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آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
بیت‌کوین همچنان در زیر مرز ۴۲ هزار دلار باقی مانده و اگرچه این موضوع 
برای سرمایه‌گذاران نگران‌کننده به نظر می‌رسد اما واگرایی صعودی در نمودار 
قیمت سکه ظاهر شده است. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، سرمایه‌گذاران 
بیت‌کوین هفته گذشته متحمل ضرر شدند زیرا قیمت پادشاه کریپتوها در 

هفت روز گذشته بیش از ۲ درصد کاهش یافت. 
شاخص کلیدی بازار بیت‌کوین نشان دهنده واگرایی صعودی است و تحلیلگر 
محبوب ارزهای دیجیتال )Trader Tradingrade(، توییتی را در ۱۹ 
ژانویه منتشر کرد که بر همین موضوع تاکید داشت. بر اساس این توییت، 
نمودار روزانه بالا و پایین بیت‌کوین واگرایی صعودی پنهان در شاخص قدرت 
نسبی )RSI( که از دسامبر ۲۰۲۳ شکل گرفته است را نشان می‌دهد. این 
تحلیلگر همچنین اشاره کرد که این احتمال بیشتر از روند صعودی قیمت در 
اوایل دوره را مشخص کرده است. برای درک بهتر اینکه آیا بیت‌کوین رالی 
گاوی را آغاز می‌کند یا خیر، نگاهی به معیارهای زنجیره‌ای آن انداختیم. 
اگرچه شاخص‌های بازار صعودی بودند اما نگاهی به معیارهای زنجیره‌ای 
بیت‌کوین نشان داد که احتمال روندی صعودی در کوتاه‌مدت کم است. 
داده‌های کریپتوکوانت نشان می‌دهد که سپرده خالص بیت‌کوین در صرافی‌ها 

در مقایسه با میانگین هفت روز گذشته بالا بوده است. 
شاخص aSORP آن قرمز بود، به این معنی که سرمایه‌گذاران بیشتری 
بیت‌کوین را با سود می‌فروشند و در میان بازار صعودی، این مورد می‌تواند 
نشان دهنده بازاری بالا باشد. علاوه بر این، CDD باینری آن نشان می‌دهد 
که حرکات بلندمدت دارندگان در هفت روز گذشته بالاتر از میانگین بوده 
است. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱. ۶۴ 
تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰. ۳۷ درصد 

بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۴۹. ۷۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین 
بوده که در یک روز ۰. ۰۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۳. ۷۲ میلیارد دلار است که ۴۳. ۹۱ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴. 
۶۸ میلیارد دلار است که ۱۳. ۸۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۹. ۴۲ میلیارد دلار است 
که ۸۷. ۲۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می‌دهد. 

سود ۴۲۴ میلیارد دلاری 
شرکت‌های بزرگ نفتی و مالی 

بزرگترین شرکت‌های نفت و برترین موسسات مالی در مدت دو سال تا ژوئن 
سال ۲۰۲۳، مجموعا ۴۲۴ میلیارد دلار سود بادآورده تولید کردند. به گزارش 
ایسنا، فدراسیون جهانی اکشن ادِ )ActionAid( و سازمان غیرانتفاعی 
آکسفام در گزارشی، ۲۰۰ شرکت بزرگ از نظر سرمایه بازار در سراسر جهان 
را بررسی کردند تا سود بادآورده آنها را ارزیابی کرده و با درآمد تولید شده 

ظرف مدت دو سال تا ژوئن سال ۲۰۲۳، مقایسه کنند. 
از این ۲۰۰ شرکت، ۱۴ شرکت در بخش سوخت‌های فسیلی و ۲۲ شرکت 
در بخش بانکی بودند و تعداد شرکت‌های این دو بخش، به ۳۶ شرکت رسید. 
از سود این دو بخش، ۴۲۴ میلیارد دلار می‌تواند سود بادآورده در نظر 
گرفته شود که سودی است که ۲۰ درصد بالاتر از میانگین چهار ساله است. 
همچنین، شش شرکت نفتی بزرگ بین‌المللی به تنهایی، ۲۱۹ میلیارد دلار 

سود خالص برای سال ۲۰۲۲ داشتند که رکورد بالای جدیدی است. 
هر کدام از شرکت‌های اکسون، شورون، بریتیش پترولیوم، اکوئینور و توتال 
انرژی، سودی را برای سال ۲۰۲۲ گزارش کردند که دو برابر مجموع درآمد 
خالص آنها در سال ۲۰۲۱ بود و بهترین سال برای شرکت‌های بزرگ نفتی 

رقم خورد.
 این سود از حدود ۱۰۰ میلیارد دلار ثبت شده برای سال ۲۰۲۱ فراتر رفت 
زیرا قیمت نفت و گاز در سال میلادی گذشته تحت تاثیر آغاز جنگ در 
اوکراین، به شدت افزایش یافت و شرکت‌های بزرگ نفتی، تولید نفت و گاز 
را برای تامین تقاضای رو به رشد برای نفت و جبران محدود شدن عرضه گاز 

روسیه، بالا بردند. 
بر اساس گزارش اویل پرایس، فدراسیون جهانی اکشن ادِ و آکسفام با انتشار 
گزارش خود در داووس سوئیس، خواستار وضع مالیات بر سودهای بادآورده‌ای 
شدند که می‌تواند هزینه تدابیر خنثی سازی تغییرات اقلیمی ‌را تامین کند. 

ارز دیجیتال 

خبر انرژی 

تجارت ایران با اتحادیه اروپا با آغاز تحریم‌ها 
دچار افت شدیدی شده است، به طوری که 
برخی کشورهای همسایه در این مسیر از 
ایران پیشی گرفته‌اند. اما مرکز پژوهش‌های 
مجلس پیشنهاد کرده که کشور منتظر رفع 
تحریم‌ها نماند، از ظرفیت کریدوری خود 
استفاده کند و از تجارت اروپا با چین بهره 

ببرد. 
به گزارش اکو ایران، مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی ‌در گزارشی به رویکرد 
تعامل با اتحادیه اروپا پرداخته است. این 
اتحادیه جزء قوی‌ترین اتحادیه‌های اقتصادی 
در جهان است و بنابراین آگاهی از فرصت‌های 

تجارت با آن اهمیت ویژه‌ای دارد.
 ایران تا قبل از تحریم‌ها به خصوص در حوزه 
انرژی یکی از شرکای اصلی تجاری اروپا بود 
اما اکنون جایگاه آن به شصت و چهارمین 
شریک تجاری این اتحادیه نزول کرده است. 
مرکز پژوهش‌های مجلس با بررسی وضعیت 
تجارت خارجی اتحادیه اروپا به سابقه تجارت 

ایران با این اتحادیه پرداخته و تجارت کشور 
با آن را دارای پتانسیل زیادی دانسته که 
تحریم‌ها مانع آن شده است. با این حال 
این مرکز راه بدیل را تعامل غیرمستقیم با 
اروپا دانسته و پیشنهاد کرده ایران به عنوان 
کردیدور شرق به غرب در زنجیره ارزش 
رسیدن کالاهای چینی به کشورهای اروپایی 

نقش ایفا کند. 
اتحادیه اروپا

 و سیاست‌های تجاری آن
 اتحادیه اروپا از بزرگ‌ترین اتحادیه‌های 
اقتصادی و سیاسی جهان است که 27 کشور 
را در بر دارد، جمعیت آن به 444 میلیون نفر 
و تولید ناخالص داخلی آن به 16 تریلیون دلار 
می‌رسد. به گفته مرکز پژوهش‌های مجلس 
تجارت منشأ اصلی قدرت این اتحادیه است. 
60 درصد تجارت کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا با دیگر اعضای اتحادیه و 40 درصد آن 
با دیگر کشورهای جهان است. حجم اصلی 
واردات این اتحادیه را نفت، وسایل کامپیوتری 

و الکترونیکی، ماشین‌آلات و تجهیزات 
تشکیل می‌دهد. همچنین ماشین‌آلات و 
وسایل مکانیکی، وسایل نقلیه و تجهیزات 
برقی صادرات اصلی اتحادیه اروپا هستند. با 
توجه به اهمیت ویژه تجارت برای اتحادیه 
اروپا، این اتحادیه سیاست‌های تجاری خود 
را هر چند سال یک بار مورد بازبینی قرار 
می‌دهد و سیاست‌های جدیدی را تدوین 
می‌کند. اتحادیه اروپا آزادسازی تجارت را به 
طور جدی دنبال کرده به طوری که تعرفه‌ها 
را کاهش داده و موانع غیرتعرفه‌ای را نیز تا 

حد زیادی برطرف کرده است. 
نکته قابل توجه دیگر این است که این 
اتحادیه سیاست‌های تجاری جدید خود را بر 
اساس منطقه‌گرایی تنظیم نکرده و تجارت با 
کشورهای خارج از منطقه را نیز در دستور 
کار قرار داده است. در این راستا بررسی 
شرکای تجاری اتحادیه اروپا نشان می‌دهد 
روسیه،  انگلیس، سوئیس،  آمریکا،  چین، 
ترکیه، ژاپن، نروژ، کره جنوبی و هند ده 

شریک اصلی تجاری این اتحادیه هستند. در 
این میان حضور ترکیه در شرکای اصلی اروپا 
قابل توجه است. این کشور در ده سال اخیر 
تجارت خود را با اروپا به مقدار قابل توجهی 

افزایش داده است. 
این موضوع نقش کم‌رنگ ایران را در این 
میان بیشتر مشخص می‌کند. مرکز پژوهش‌ها 
چگونگی تجارت ایران با اروپا را در این سال‌ها 
مورد بررسی قرار داده و وقوع تحریم‌ها را 
مانعی بزرگ در این راه در سال‌های اخیر 

دانسته است. 
سنگی بزرگ

 بر مسیر تجارت ایران و اروپا
 در سال 2022 ایران شصت و چهارمین شریک 
تجاری اتحادیه اروپا بوده است. با این حال تا 
پیش از آغاز تحریم‌ها یعنی سال 2012 ایران 
جایگاه دهم در میان صادرکنندگان انرژی به 
اروپا را داشته به طوری که بیشترین کالای 
صادراتی ایران به اروپا سوخت‌های معدنی 
بوده است. اما تحریم‌ها باعث کاهش شدید 

صادرات نفت ایران به اروپا شد.
به طوری که عربستان سعودی و امارات در 
صادرات به اروپا از ایران جلو افتادند. این امر 
بیانگر این است که محصولات صادراتی ایران 
به راحتی می‌توانند با محصولات کشورهای 
دیگر جانشین شوند و این مسئله مشخص 
می‌کند که کشور نیازمند تنوع بیشتری در 
محصولات صادراتی خود است. اما مرکز 
پژوهش‌های مجلس با بررسی دو شاخص 
امکان گسترش تجارت ایران با اروپا را 
 بررسی کرده است. شاخص اکمال تجاری

 )Trace Complimentarity Index(
شاخصی است که تطابق ترکیب کالاهای 
صادراتی یک کشور با کالاهای وارداتی 
کشورشریک را ارزیابی می‌کند و هرچه بالاتر 
باشد سودآوری بیشتر تجارت دو کشور را 

نشان می‌دهد. 
این شاخص از 22 درصد در سال 2001 به 
28 درصد در سال 2019 رسیده که نسبت 
به سایر کشورهای همسایه بالاتر است. اما 
باید توجه داشت که این مسئله به دلیل 
خام‌فروشی ایران به اروپا حاصل شده که 
عمده آن نفت و مواد کشاورزی و معدنی 
را در برمی‌گیرد، در حالیکه در یک روند 
مناسب باید سبد صادراتی ایران متنوع‌تر 
شده و ارزش افزوده بیشتری داشته باشد. 
 شاخص دیگر شاخص پتانسیل تجاری 
)Trade Potential Index( است که 
میزان بالقوه توان صادراتی یک کشور به 
کشور دیگر را اندازه می‌گیرد. بیشترین میزان 
پتانسیل بالقوه صادراتی ایران به اتحادیه اروپا 
در بیست سال اخیر در سال‌ 2012 و برابر 
با 34 میلیارد دلار بوده است. اما روند این 
شاخص پرنوسان بوده و در سال 2020 به 9 

میلیارد دلار رسیده است. 
مقایسه این رقم با صادرات ایران به اروپا در 
این سال که برابر با 7 میلیارد دلار بوده است، 
مشخص می‌کند که ایران از 77 درصد توان 
صادراتی خود به اروپا استفاده کرده است. با 
وجود پابرجایی تحریم‌ها مسیر همواری برای 
تجارت مستقیم ایران با اروپا وجود ندارد، 
بنابراین مرکز پژوهش‌های مجلس راه بدیلی 

را پیشنهاد داده است. 
ایران مسیر تجارت چین و اروپا

 مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد کرده که 
ایران منتظر برداشته شدن تحریم‌ها نماند و 
تعامل غیر مستقیم خود را به دو طریق با اروپا 
برقرار کند. راه اول این است که تعامل ایران با 
اروپا از طریق کشور ثالثی مثل چین که رابطه 
خوبی با دو طرف دارد صورت گیرد. راه دوم 
نیز اینکه ایران از موقعیت جغرافیایی خود به 
عنوان کریدور شرق به غرب استفاده کند و 
بخشی از زنجیره ارزش در رسیدن کالاها از 

چین به اروپا شود. 
یعنی بخشی از ارزش کالاهایی که از مبدأ 
چین می‌خواهند به کشورهای اروپایی برسند، 
در شهرک‌های صنعتی ایران تولید شود. به 
نظر این مرکز ایران به دلیل برخورداری از 
منابع، انرژی و نیروی کار ارزان می‌تواند به 

خوبی در این راه نقش ایفا کند. 

دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و پاکستان گفت: آمار 
رسمی‌گویای این است که ارزش تجارت ایران و پاکستان 
بیش از 2 میلیارد دلار است، در حالی که اگر تجارت 
غیررسمی‌را هم در نظر بگیریم ارزش تجارت واقعی دو 
کشور به سه برابر این مقدار و بیش از 6 میلیارد دلار 
می‌رسد. فهیمه دامرودی، دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و 
پاکستان در گفت‌وگو با ایلنا از باز بودن مرزهای دو کشور 
و تداوم تجارت طرفین با وجود تنش‌های اخیر خبر داد و 
گفت: مرزها باز است و مشکلی در تجارت بین دو کشور 

وجود ندارد. 
ماشین‌ها در حال تردد هستند و از روز جمعه اعلام شده 
که تنش‌های به کل پایان یافته و سفرای دو کشور به محل 
کار خود بازگردند. دامرودی در واکنش به اخبار منتشرشده 
درباره تجارت آزاد بین ایران و پاکستان گفت: پیش از این 
تنش‌ها در مورد تجارت آزاد بین دو کشور صحبت شده بود 

و حالا هم گفته شده که مذاکرات مربوط به این موضوع 
از دو هفته آینده آغاز می‌شود؛ بازگشت سفرا به محل کار 
خود نیز موید این است که گفت‌وگوها در این باره انجام 
خواهد شد. با وجود حجم چشمگیر تجارت دو کشور 
برقراری تجارت آزاد به نفع دو طرف است. وی در پاسخ 
به اینکه آیا آزاد شدن تجارت دو کشور می‌تواند به کاهش 
قاچاق کالاهای ایرانی به پاکستان بینجامد، اظهار کرد: 
بیشترین کالایی که از ایران به پاکستان قاچاق می‌شود، 

سوخت و به طور ویژه بنزین است. 
در همین حال آمار رسمی‌گویای این است که ارزش تجارت 
ایران و پاکستان بیش از 2 میلیارد دلار است، در حالی که 
اگر تجارت غیررسمی‌را هم در نظر بگیریم ارزش تجارت 
واقعی دو کشور به سه برابر این مقدار و بیش از 6 میلیارد 
دلار می‌رسد. همچنین ارزش صادرات ایران به پاکستان در 
سال جاری نسبت به سال گذشته بیش از 18 درصد رشد 

داشته و تسهیل جریان تجارت می‌تواند این رقم را افزایش 
دهد. دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و پاکستان همچنین به 
وضعیت تهاتر کالا میان دو کشور اشاره کرد و گفت: در 
سال 1400 اتاق بازرگانی زاهدان در ایران و اتاق کویته در 
پاکستان قراردادی برای تهاتر کالا امضا کردند اما تاکنون 
تجارتی مبتنی بر این قرارداد صورت نگرفته است، با این 
وجود تهاتر کالا ایران و پاکستان به واسطه سازمان توسعه 
تجارت برقرار است.  به گزارش ایلنا، بنا بر گزارشی که 
معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در مهر 
ماه سال جاری منتشر کرده آمار گمرک ایران حاکی از آن 
است که در سال 1401، ارزش صادرات بدون نفت خام 
ایران به پاکستان 18. 1 درصد نسبت به سال 1400 رشد 
داشته و ارزش واردات ایران از پاکستان نیز در این سال 2. 
7 درصد بیشتر از سال 1400 بوده است. بنا بر این گزارش 
در دو سال اخیر وارات ایران از پاکستان نسبت به صادرات 

ایران به پاکستان رشد بیشتری داشته و بر همین اساس 
تراز تجاری ایران با پاکستان از حدود 948. 7 میلیون 
دلار در سال 1400 به 464. 2 یلیون دلار در سال 1401 

رسیده است. 
همچنین گفتنی است در سال 1401 سوخت‌های معدنی، 
روغن‌های معدنی و محصولات حاصل از تقطیر آنها، مواد 
قیری و موم‌های معدنی با اختلاف زیاد نسبت به دیگر 
گروه‌های کالایی از ایران به مقصد پاکستان صادر شدند. 
این کالاها در سال 1401 سهم 40. 8 درصدی از کل 
صادرات ایران به پاکستان را به خود اختصاص دادند و 
ارزش حاصل از صادرات آنها به 606 میلیون و 700 هزار 
دلار رسید. در همین حال گفتنی است که در سال 1401، 
85. 7 درصد از واردات پاکستان به ایران را غلات تشکیل 
دادند. در این سال 721 میلیون و 600 هزار دلار غلات از 

این کشور به ایران وارد شد. 

صدوقی:  شهرام   – اقتصادی  گروه 
روزگذشته انتخابات اتاق بازرگانی ایران برگزار 
شد و پارلمان بخش خصوص رئیس جدید 
خود را شناخت. حسین سلاح ورزی رئیس 
برکنار شده اتاق بازرگانی در اظهاراتی سخن 
از گشودن جعبه سیاه این اتاق در آینده ای 
نزدیک به میان آورده و افزوده است: همیشه 
اعلام کردم که هیچ چیز باعث کناره گیری 
من نمی‌شود، مگر خواست هیات مدیره اما 
بعد از ملاقات طولانی هیات رئیسه با رئیس 
شورای عالی نظارت عنوان شد که رئیس 
جمهور محترم درخواست برگزاری انتخابات 

را داشتند. 
رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران که در هشتمین 
نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی صحبت 
می‌کرد گفت: آنچه در دو و نیم سال گذشته بر 
اتاق رفته در کتابی ۱۸۰ صفحه‌ای و مستندی 
سه ساعته تشریح خواهد شد. این کتاب و 
فیلم مستند سندی ارزشمند است که چرایی 
اتفاقات دو و نیم سال گذشته را روایت می‌کند 
و به عبارت دیگر جعبه سیاه اتاق بازرگانی 
در دو ‌و نیم سال گذشته به حساب می‌آید. 
رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: در 
هیچ مقطعی از فعالیت اتاق بازرگانی همچون 
این دوره، هیات رئیسه این گونه با یکدیگر 
هماهنگ نبودند و هیات رئیسه در این مدت 
تلاش کردند از کیان بخش خصوصی حمایت 
کنند. به گزارش مردم سالاری،در جریان 
برگزاری انتخابات مجدد ریاست اتاق بازرگانی، 
صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران 
شد. بر این اساس روز یکشنبه انتخابات مجدد 
ریاست اتاق بازرگانی ایران در هشتمین جلسه 
هیات نمایندگان دور دهم اتاق ایران، بعد از 

هفت ماه اختلاف دولت و بخش خصوصی 
بر سر انتخابات دور دهم اتاق، برگزار شد. در 
جریان برگزاری این انتخابات از بین ۲۱ نفر 
داوطلب تایید صلاحیت شده، ۱۷ نفر انصراف 
دادند و در نهایت کاندیدهای نهایی صمد 
حسن زاده، احد عظیم زاده، مجتبی غیابی و 
فرج‌الله معماری بودند که رقابت برای کرسی 
ریاست اتاق بازرگانی ایران بین آن‌ها انجام 
شد. در نهایت صمد حسن زاده با کسب ۲۰۸ 
رای به عنوان رئیس اتاق بازرگانی ایران در دور 

دهم انتخاب شد.
 گفتنی است در این انتخابات از ۴۹۸ عضو 
هیات نمایندگان ، ۴۱۳ نفر رای دادند. از بین 
چهار کاندید صمد حسن زاده ۲۰۸ رای، فرج 
الله معماری ۱۸۱ رای، احد عظیم زاده ۱۵ 
رای و مجتبی غیابی پنج رای کسب کردند و 
سه رای نیز باطله بود. با توجه به اینکه صمد 
حسن زاده پیش از این عضو هیات رئیسه 
بود ، در ادامه انتخابات دیگری برای عضو 
جایگزین او در هیات رئیسه برگزار شد که 
بر اساس نتایج انتخابات اتاق بازرگانی ایران، 
حسین پیرموذن به عنوان عضو هیات رئیسه 
اتاق بازرگانی انتخاب شد. گفتنی است در این 
انتخبات حسین پیر موذن 186 رای به دست 
آورد و محمود تولائی، علی اکبر عبدالملکی و 
خورشید گزدرازی نیز به ترتیب ۶۳، ۲۵ و ۸۷ 

رای کسب کردند و یک رای هم باطله بود. 
گلایه‌های روز آخر ریاست 

بر اساس این گزارش،هفت ماه پیش )28 
خرداد( بود که انتخابات هیات رئیسه اتاق 
بازرگانی ایران برگزار شد و حسین سلاح‌ورزی 
با اکثر آرا بر کرسی ریاست نشست، اما این 
انتخاب از ابتدا با مخالفت دولتی‌‌ها روبرو شد 

و حالا پس از 7 ماه، شورای عالی نظارت بر 
انتخابات اتاق اقدام به ابطال انتخابات اتاق 
کرد. روز شنبه هفته جاری سلاح ورزی در 
نشست فراکسیون تشکل‌های اقتصادی اتاق 
ایران علاوه بر اینکه خواستار حضور پررنگ در 
انتخابات یک بهمن شد، گلایه‌هایی نیز مطرح 
کرد. او در این جلسه ریشه اصلی مشکلات 
امروز اختلاف‌نظر حقوقی با بخشی از بدنه 
دولت دانشت که برخی می‌خواستند به تقابل 
اتاق و نظام و تقابل بخش خصوصی با نظام و 
تقابل سلاح ورزی با نظام تبدیل کنند؛ اما این 
اختلاف‌نظر حقوقی بوده که هنوز هم وجود 
دارد. بیم و ترس ما از این بود که دایره دخالت 
دولت‌ها در امور بخش خصوصی بیشتر شود و 
اگر حد یقفی بر آن نباشد، دامنه دخالت‌ها تا 

کجا می‌رود. 
ساح ورزی به این نکته نیز اشاره کرد که 
به‌صراحت در قانون گفته شده و هیچ شانی 
به‌جز هیات نمایندگان برای دخالت در اتاق 
ایران ندیده شده و اگر دخالتی صورت گرفته، 
نگرانی این است که عرفی شدن دخالت‌های 
فراقانونی تعمیم پیدا کند به امورات دیگر. ما 
در ادامه می‌بینیم که هیچ شأن و صلاحیتی 
برای تعیین صلاحیت کرسی‌ها در هیات 
نمایندگان اتاق به تشکل‌ها داده نشده و از 
پیش تعیین شده که بخش عمده‌ای از حق 

رأی تشکل‌ها را سلب کنند. 
به گزارش اتاق بازرگانی ایران او تاکید کرد: 
اگر امروز جلوی این کار را نگیرند فردا در 
جزئی‌ترین مسائل فعالیت جاری به مشکل 
برمی‌خوریم. ساح ورزی با تاکید بر لزوم 
حفظ کیان اتاق ایران، در این نشست به 
قصه پر غصه ریاست اتاق ایران همه اشراف 

دارید اشاره کرد و گفت: آنچه باعث شد من و 
هیات رئیسه اتاق ایران در طول همه ماه‌ها به 
حضور در اتاق اصرار بورزیم، این بود که معتقد 
بودیم بر اساس قانون، اتاق ایران ارکانی دارد 
که همه این ارکان دارای صلاحیت، وظایف و 
مأموریت‌هایی هستند و هیچ‌کدام از این ارکان 
بر دیگری ارجحیتی در قانون ندارند و باید به 

وظایف خود عمل کنند. 
او گفت: هیچ‌کدام از ارکان اتاق به دنبال 
خلق صلاحیت جدید برای خود نباشند که 
بعدها همین مسئله باعث بدعتی می‌شود. 
ما هم بر این عهد بودیم تا اینکه چهارشنبه 
گذشته متوجه شدیم برداشت‌های ناصوابی 
از ایستادگی ما شده و به‌ناحق انگشت 
اتهامی‌سمت هیات رئیسه رفته است. رئیس 
اتاق ایران گفت: هیات رئیسه در یک بررسی 
حقوقی تیم کارشناسی، به برداشت حقوقی 
رسید که به نامه چهار صفحه رسید و در 
نشست قبلی هیات نمایندگان ارائه شد. هیات 
رئیسه نظر تیم حقوقی را به شورای نظارت 
منعکس کرد. ساح ورزی تصریح کرد: من 
ضمن قدردان بودن از حمایت هیات رئیسه، 

اصرار به مقاومت از حقوق بخش خصوصی 
دارم و درباره تصمیم هیات رئیسه و هیات 
نمایندگان نمی‌ایستم و به همکاری و تصمیم 
جمعی احترام می‌گذارم. تا اینکه سه‌شنبه 
هیات رئیسه با وزیر و شورای عالی نظارت 
جلسه داشتند و برداشت این بود که موضوع 
خارج از اراده شورای عالی است و خواسته 
رئیس‌جمهور هم بوده؛ ازاین‌رو هیات رئیسه 
تصمیم گرفتند که در مورد برگزاری انتخابات 

نظر دیگری دهند. 
 من هم پذیرفته‌ام. در طول این هفت ماه 
به‌جز استدلال حقوقی و عمل به مر قانون 
چیز دیگری مدنظر ما نبوده است. او تصریح 
کرد: ریشه اصلی مشکلات امروز اختلاف‌نظر 
حقوقی با بخشی از بدنه دولت بود که برخی 
می‌خواستند به تقابل اتاق و نظام و تقابل 
بخش خصوصی با نظام و تقابل سلاح ورزی با 
نظام تبدیل کنند؛ اما این اختلاف‌نظر حقوقی 
بوده که هنوز هم وجود دارد. بیم و ترس ما از 
این بود که دایره دخالت دولت‌ها در امور بخش 
خصوصی بیشتر شود و اگر حد یقفی بر آن 

نباشد، دامنه دخالت‌ها تا کجا می‌رود. 

مرکز پژوهش‌های مجلس رویکردهای تعامل با اروپا را بررسی کرد

تنزل جایگاه ایران در تجارت با کشورهای اروپایی

ارزش واقعی تجارت دوجانبه ۶ میلیارد دلار است

آخرین وضعیت مبادلات ایران و پاکستان

پایان هفت ماه ریاست سلاح‌ورزی در پارلمان بخش خصوصی

رئیس جدید اتاق بازرگانی ایران انتخاب شد

»آگهی فقدان سند مالکیت«
احدی از ورثه خانم راشین فرزین قره شیران با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء 
شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان 100 سهم مشاع از 5000 سهم 
مشاع از 30 هزار سهم ششدانگ پلاک 279 فرعی از 141 اصلی بخش 6 مشهد 
را نموده که پلاک فوق الذکر بنام خانم راشین فرزین قره شیران ذیل دفتر 572 
صفحه 292 ثبت و سند بشماره 678737 ب/ 90 صادر گردید و فاقد بازداشت و 
رهن می‌باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود 
شده، در اجرای ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه 
اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می‌باشند ظرف 
10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورتجلسه گردد. چنانچه پس از اتمام 
مدت مقرر اعتراض نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند ج مالکیت المثنی بنام 

مالک خواهد نمود. م الف 102

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم نازنین شمس پور با ارائه استشهادیه محلی گواهی امضاء 
شده تقاضای صدور جهت سند مالکیت المثنی به میزان ششدانگ ششدانگ 
پلاک 421 فرعی از 1 اصلی بخش 6 مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به 
نام خانم نازنین شمس پور صلح گردید و سند به شماره 457781 در سهمش 
معتبر گردید و فاقد بازداشت و رهن می‌باشد حسب اعلام متقاضی صدور 
سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی 
قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله 
یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می‌باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت 
محل ارائه تا مراتب صورتجلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این 
اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند ج مالکیت المثنی بنام مالک خواهد 

نمود. م الف 101

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده
شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی خاص(

به شماره ثبت 2172 و شناسه ملی 10480085688
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی 
خاص( به شماره ثبت 2172 سمنان دعوت می‌گردد که در جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق‌العاده شرکت که در تاریخ 1402/11/16 راس ساعت 
16 بعد از ظهر واقع در سمنان کیلومتر 7 جاده دامغان شهرک صنعتی شرق 

خیابان اعتماد بن‌بست نصر تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند. 

دستور جلسه:
- تعیین هیات مدیره باتوجه به انقضای دوره تصدی

                                 هیات مدیره

حسن ابوترابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

حسن ابوترابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز


